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UCHWAŁA NR 20/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

z dnia 13/07/2022

w sprawie uściślenia zasad dotyczących przeprowadzenia postępowań doktorskich 

i habilitacyjnych

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w dniu 13 lipca 2022 r. zgodnie 
ze Statutem Uniwersytetu Szczecińskiego (Załącznik do Uchwały Nr 58/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego) podjęła uchwałę w sprawie uściślenia zasad dotyczących 
przeprowadzenia postępowań doktorskich i habilitacyjnych, skutkującą koniecznością 
przedstawienia JM Rektorowi Uniwersytetowi Szczecińskiemu prof. dr hab. Waldemarowi 
Tarczyńskiemu propozycji zmian w Uchwale Nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (zał. 1) (z późn. zm.).

Proponowane przez Radę Naukową Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie zmiany w 
Uchwale Nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (zał. 
1) (z późn. zm.).

Dotyczą doprecyzowania następujących kwestii:

1. Pojęcie „większości bezwzględnej”, które pozwoli na jednoznaczną ocenę wyników 
głosowania komisji doktorskich, habilitacyjnych czy rad naukowych.

2. Procedury oceniania odpowiedzi na pytania zadawane w czasie obron prac 
doktorskich czy kolokwiów habilitacyjnych przez osoby nie będące członkami komisji 
doktorskich czy habilitacyjnych i nie biorących udziału w części zamkniętej obrad 
wspomnianych komisji.

3. Postępowania rad naukowych w sytuacji wystąpienia konieczności ocenienia przez nie 
całokształtu osiągnięć naukowych doktorantów czy habilitantów kiedy to komisje 
doktorskie czy habilitacyjne nie przyjęły obrony pracy doktorskiej czy kolokwium 
habilitacyjnego.

Potrzeba uściślenia zasad przeprowadzenia postępowań doktorskich i habilitacyjnych wynika 
z wieloznaczności przepisów w Uchwale Nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 



dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach 
nadania stopni naukowych (zał. 1) (z późn. zm.).w tym zakresie.
Na powyższe zwróciła uwagę Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
powołując się na Decyzję Rady Doskonałości Naukowej z dnia 28 lutego 2022 r. 
/Z5.4112.1.2021.ó.PW/dotyczącej odwołania dr Lilii Młodzik z dnia 23 lutego 2021 r. od 
decyzji nr 3/2021 Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie odmowy nadania dr Lilii Młodzik 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 
polityce i administracji, której konsekwencją jest uchylenie uchwały nr 3/2021 Rady 
Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie US w sprawie odmowy nadania dr 
Lilii Młodzik stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o polityce i administracji i przekazanie sprawy Uniwersytetowi Wrocławskiemu do 
ponownego rozpatrzenia.
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